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PROTOKÓŁ Nr  40/2022 
posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
które odbyło się w dniu 18 października 2022 roku, godz.14.00  

 
Przewodnicząca Komisji           -  Agnieszka Pasek  
Protokolant                                 -  Alicja Dąbrowska 
 
 
Przewodnicząca Komisji dokonała otwarcia posiedzenia, w którym uczestniczyło 7 radnych 
na ogólną liczbę 7, oraz zaproszeni goście (listy obecności radnych i zaproszonych gości są 
dołączone do protokołu).  
 
Uwag do porządku nie zgłoszono.  
 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco: 
 
1. Zaopiniowanie Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Radomskiego do roku 2030.  

 
2. Sprawy różne. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad - Zaopiniowanie Strategii 
Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Radomskiego do roku 2030. 
 
Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju Marcin Genca poinformował, że poprzednia 
Strategia traci ważność w tym roku i nową należało uchwalić. Był czas na konsultacje z różnymi 
podmiotami, każdy mógł zgłosić swoje uwagi. Zarówno podmioty zewnętrzne jak też i 
mieszkańcy. Był czas kiedy pracowały grupy zadaniowe. Były też warsztaty planowania 
strategicznego. Wszystko to zostało zapisane w dokumencie strategicznym. Ten czas, który był 
od pierwszych prac, które zaczęły się w 2021 roku aż do tego momentu kiedy Rada uchwali ten 
dokument wynikał między innymi z tego, że czekali na dodatkową opinię Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska, poza tym były również konsultacje i wymiana korespondencji z 
Wojewódzkim Inspektoratem Sanitarno – Epidemiologicznym. Strategia ta ma być wspólna ze 
Strategią Województwa Mazowieckiego i również gminy mogą używać jej jak bazy do 
stworzenia swojej strategii. Wszyscy szykują się na nową perspektywę finansową unijną do 
roku 2027 i będzie ona brana pod uwagę przy projektach unijnych.   
 Strategia składa się z określenia stanu faktycznego, wyznaczenia perspektywy czasowej 
i ze wskazań, które kierunki rozwoju można obrać. Jeżeli chodzi o zakres Komisji to w Strategii 
jest między innymi sugestia aby popracować w kontekście Lotniska nad wspólną powiatowo – 
gminną ofertą terenów inwestycyjnych. Robi to się w następujący sposób. Jakiś podmiot 
samorządowy na przykład powiat scala grunty w porozumieniu z gminami, albo odkupuje 
grunty od prywatnych użytkowników, tworzy strefę przemysłową pod ewentualnych 
przyszłych inwestorów. Na Śląsku bardzo dużo samorządów tak zrobiło. Jest to taki trend 
ogólnoeuropejski, czy ogólnoświatowy żeby w ten sposób tworzyć podstawę do rozwoju 
gospodarczego, jak również większy nacisk na turystykę, ponieważ mamy coraz więcej takich 
perełek. Na pewno taką perełką jest Iłża i okolice. Natomiast brakuje takiej spójnej oferty 
turystycznej tzn. żeby wokół Iłży pobudować coś więcej na turystykę jednodniową, żeby 
wytyczyć nie tylko nowe szlaki rowerowe, ale też szlaki historyczne. Myślą nad tym aby zrobić 
taki szlak pod hasłem „Dwory i pałace powiatu radomskiego” z tym, że byłoby to na zasadzie 
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interaktywnego multimedialnego szlaku. Np. stojąc pod ruinami pałacu w Bartodziejach za 
pomocą aplikacji w smartfonie można zobaczyć na ekranie telefonu dwór w czasach swojej 
świetności a nawet go zwiedzić w środku. Oczywiście to zależy od pozyskania środków 
zewnętrznych na ten cel. Trzecia kwestia to obszar metropolitarny, stworzenie jednego 
wspólnego biletu w obrębie aglomeracji Radom i okoliczne gminy. Jest to uzależnione od 
bardzo wielu uzgodnień z zainteresowanymi samorządami.  
 
Radny Marek Janeczek  stwierdził, że Strategia to bardzo ważny dokument, który uświadamia 
gdzie jesteśmy, gdzie byliśmy i co chcemy zrobić  w przyszłości. Następnie poinformował, że 
w Strategii jest zapis, że mało atrakcyjne są Pionki jeśli chodzi o osiedlanie się. Nie zgodził się 
z tym stwierdzeniem mówiąc, że Pionki posiadają miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego, co daje duże możliwość budowy a jeśli chodzi o sprawy związane z 
komunikacją to nie tylko jest autobus i bus ale również linia kolejowa. Są również działki które 
posiadają mieszkańcy, miasto Pionki i powiat, na których można się budować i inwestować. 
Następnie dodał, że na stronie 19 jest drobna pomyłka bo powinna być Specjalna Strefa 
Ekonomiczna w m. Pionki a nie w gminie Pionki. Zbiorniki wodne. Co roku Staw Górny jest 
oddawany do użytku rekreacyjnego. Dużo się zmieniło jeśli chodzi o sprawy kanalizacji 
sanitarnej, bo miasto Pionki było w 95% skanalizowane, natomiast gmina Pionki mało miało 
tej kanalizacji. Teraz się to zmieniło na korzyść, więc nie wypływają te ścieki z gospodarstw 
domowych do Zagożdżonki. Następnie poruszył sprawę turystyki, przypominając o 
przepięknym obszarze Puszczy Kozienickiej. Przybywa tam rocznie 100 tysięcy ludzi. Nad 
Zalew Pionkach również przybywa duża liczba osób.   
 
Radny Marian Wikło stwierdził, że tutaj zapis nie przeszkadza działaniom. Jest w tej chwili 
budowana ścieżka pieszo – rowerowa, modernizowana droga z Rajca do Puszczy Kozienickiej 
do Wojciechowa. Puszcza jest takim miejscem, gdzie można odpocząć, można zbierać grzyby, 
jagody. Radom powinien uczestniczyć w kosztach budowy takiej ścieżki, bo to praktycznie dla 
nich. Miejscowi ludzie mieszkają blisko. Zwrócił się do radnego Janeczka i stwierdził, że nawet 
jeżeli w materiale nie jest wspomniane, że jest to miejsce atrakcyjne to ludzie i tak tam trafią. 
Ludzie nie sugerują się tylko słowem pisanym.      
 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali Strategii Zrównoważonego 
Rozwoju Powiatu Radomskiego do roku 2030. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu  2 porządku obrad – Sprawy różne. 
 
Nie zgłoszono.  
     
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 40 posiedzenie 
o godz.14.30.  
 
 
Protokołowała:                                                                            Przewodnicząca Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                               Agnieszka Pasek  
 

 

 


